

Aanbestedende dienst:	ROC Midden Nederland
TenderNed	329091
Nota van Inlichtingen	2
Datum	21-jun-2022

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Nota vraag 9	aanbestedingsdocument pag 96	U geeft aan dat schoonmaakhandelingen in de component aanvullend dienen te worden uitgevoerd met een wekelijkse frequentie. Kunt u aangeven wat het verschil is tussen sprayen onder aanvullend (wekelijks dus) en spraven onder kwartaal?	Geen verschil.
2	Nota vraag 25	-	U stelt "o.m. maar niet uitsluitend". Dit geeft aanbestedende dienst een 'vrijbrief' om een hele lijst aan aanvullende taken uit te vragen (bijvoorbeeld dagelijks alle tafels en stoelen desinfecteren) terwijl opdrachtnemer er niks voor betaald krijgt. Dit kan ons inziens niet de bedoeling zijn. Wij vragen u dit antwoord te herformuleren, temeer omdat er van overheidswege nog geen enkele duidelijkheid is hoe er omgegaan gaat worden met COVID bij komende grote besmettingsaantallen.	Opdrachtgever zal hier binnen het partnerschap en naar alle redelijkheid en billijkheid - en uiteraard in overleg met opdrachtnemer - in handelen.
3	Nota vraag 10		U stelt dat voor linoleum vloeren met Topshield het XB programma telt. In het bestek staat XB omschreven als volledig uitruimen meubilair, strippen en conserveren alsmede inruimen. Het begrip strippen en conserveren leidt nogal eens tot interpretatie verschillen. Wij prefereren daarom de in de markt gangbare termen voor linoleum vloeronderhoud van (bv jaarlijks) topcoaten en (periodiek, bv 5-jaarlijks) recoaten. Bij verwijderen van alle beschermlagen zal het onderhoudssysteem opnieuw moeten worden opgebouwd, waaronder ook het aanbrengen van een poriënvuller. Met andere woorden, alle beschermlagen verwijderen betekent ons inziens in de praktijk altijd recoaten. Deelt u deze mening?	Nee, in het Aanbestedingsdocument in bijlage C4 is duidelijk bij strippen en conserveren de resultaatsverwachting beschreven en gedefinieerd waar de vloeren na uitvoering aan dienen te voldoen. Hoe Opdrachtnemer realiseert dat na uitvoering van de werkzaamheden de vloer voldoet aan de resultaatsverwachting is aan Opdrachtnemer.
4	Nota vraag 10		Indien u niet bevestigt dat u met strippen en conserveren recoaten bedoelt, kunt u dan alle handelingen omschrijven welke u van ons verwacht tijdens het door u gevraagde strippen en conserveren, aangezien van uw omschrijvingen, bijvoorbeeld bij strippen, de tekst "alle oude beschermlagen", "volledige vloer is kaal" en "vrij van ... stapellagen" ons inziens behoort tot recoaten?	Zie antwoord op vraag 3 in deze tweede Nvl.